

MUNICÍPIO DE SALDANHA MARINHO
SALDANHA MARINHO-RS

ATA DE SESSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2025
Processo Administrativo Nº 43/2025
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: RAFAEL REINALDO BARASUOL
Data de Publicação: 13/06/2025 08:52:47

MOVIMENTOS DO PROCESSO

23/06/2025 16:37:47	CADASTRO DE PROPOSTA	SMP INDUSTRIA DE SINALIZAÇÃO DO PLANALTO MÉDIO LTDA.
25/06/2025 15:40:21	CADASTRO DE PROPOSTA	MAURO FIDENCIO RAMOS DA SILVA LTDA
26/06/2025 08:26:33	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	SMP INDUSTRIA DE SINALIZAÇÃO DO PLANALTO MÉDIO LTDA.

LOTE 1 - HABILITAÇÃO
MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: Mobilização de equipamentos (CONSIDERANDO A DISTANCIA ATÉ A CIDADE DE 100KM)			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 534,579	Valor Total: 3.207,474	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: Mobilização de equipamentos (CONSIDERANDO A DISTANCIA ATÉ A CIDADE DE 100KM)			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 4.890,622	Valor Total: 4.890,622	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: Desmobilização de equipamentos			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 4.890,622	Valor Total: 4.890,622	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: Administração Local da Obra			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 12.929,8552	Valor Total: 12.929,8552	
Item: 5	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: (TRECHO 01 - 0,4KM) Reconformação da plataforma			
Quantidade: 2.400	Valor Unit.: 0,115	Valor Total: 276,00	
Item: 6	Unidade: M3	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: (TRECHO 01 - 0,4KM) Execução de revestimento primário com material de jazida (PARA 10 CM DE ESPESSURA)			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 15,515	Valor Total: 3.723,60	
Item: 7	Unidade: TXKM	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: (TRECHO 01 - 0,4KM) Transporte com caminhão basculante de 14 m³ - rodovia em revestimento primário (CONSIDERANDO 10,75KM DE DISTANCIA ATÉ A JAZIDA)			
Quantidade: 2.691,36	Valor Unit.: 0,82	Valor Total: 2.206,9152	
Item: 8	Unidade: M	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: (TRECHO 01 - 0,4KM) Valeta de proteção de aterro sem revestimento - VPAT 160-30 - escavação mecânica			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 18,844	Valor Total: 7.537,60	
Item: 9	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: (TRECHO 02 - 0,75KM) Reconformação da plataforma			
Quantidade: 4.500	Valor Unit.: 0,115	Valor Total: 517,50	
Item: 10	Unidade: M3	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: (TRECHO 02 - 0,75KM) Execução de revestimento primário com material de jazida (PARA 10 CM DE ESPESSURA)			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 15,515	Valor Total: 6.981,75	
Item: 11	Unidade: TXKM	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: (TRECHO 02 - 0,75KM) Transporte com caminhão basculante de 14 m³ - rodovia em revestimento primário (CONSIDERANDO 10,75KM DE DISTANCIA ATÉ A JAZIDA)			
Quantidade: 5.184	Valor Unit.: 0,82	Valor Total: 4.250,88	

MUNICIPIO DE SALDANHA MARINHO
SALDANHA MARINHO-RS

Item: 12	Unidade: M	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: (TRECHO 02 - 0,75KM) Valeta de proteção de aterro sem revestimento - VPAT 160-30 - escavação mecânica			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 18,844	Valor Total: 14.133,00	
Item: 13	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: (TRECHO 03 - 0,24KM) Reconformação da plataforma			
Quantidade: 1.440	Valor Unit.: 0,115	Valor Total: 165,60	
Item: 14	Unidade: M3	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: (TRECHO 03 - 0,24KM) Execução de revestimento primário com material de jazida (PARA 10 CM DE ESPESSURA)			
Quantidade: 144	Valor Unit.: 15,515	Valor Total: 2.234,16	
Item: 15	Unidade: TXKM	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: (TRECHO 03 - 0,24KM) Transporte com caminhão basculante de 14 m³ - rodovia em revestimento primário (CONSIDERANDO 10,75KM DE DISTANCIA ATÉ A JAZIDA)			
Quantidade: 1.557,79	Valor Unit.: 0,82	Valor Total: 1.277,3878	
Item: 16	Unidade: M	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: (TRECHO 03 - 0,24KM) Valeta de proteção de aterro sem revestimento - VPAT 160-30 - escavação mecânica			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 18,844	Valor Total: 4.522,56	
Item: 17	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: (TRECHO 04 - 0,5KM) Reconformação da plataforma			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,115	Valor Total: 345,00	
Item: 18	Unidade: M3	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: (TRECHO 04 - 0,5KM) Execução de revestimento primário com material de jazida (PARA 10 CM DE ESPESSURA)			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 15,515	Valor Total: 4.654,50	
Item: 19	Unidade: TXKM	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: (TRECHO 04 - 0,5KM) Transporte com caminhão basculante de 14 m³ - rodovia em revestimento primário (CONSIDERANDO 10,75KM DE DISTANCIA ATÉ A JAZIDA)			
Quantidade: 2.970	Valor Unit.: 0,82	Valor Total: 2.435,40	
Item: 20	Unidade: M	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: (TRECHO 04 - 0,5KM) Valeta de proteção de aterro sem revestimento - VPAT 160-30 - escavação mecânica			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 18,844	Valor Total: 9.422,00	
Item: 21	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: (TRECHO 05 - 0,365KM) Reconformação da plataforma			
Quantidade: 2.190	Valor Unit.: 0,115	Valor Total: 251,85	
Item: 22	Unidade: M3	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: (TRECHO 05 - 0,365KM) Execução de revestimento primário com material de jazida (PARA 10 CM DE ESPESSURA)			
Quantidade: 219	Valor Unit.: 15,515	Valor Total: 3.397,785	
Item: 23	Unidade: TXKM	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: (TRECHO 05 - 0,365KM) Transporte com caminhão basculante de 14 m³ - rodovia em revestimento primário (CONSIDERANDO 10,75KM DE DISTANCIA ATÉ A JAZIDA)			
Quantidade: 2.124,74	Valor Unit.: 0,82	Valor Total: 1.742,2868	
Item: 24	Unidade: M	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: (TRECHO 05 - 0,365KM) Valeta de proteção de aterro sem revestimento - VPAT 160-30 - escavação mecânica			
Quantidade: 365	Valor Unit.: 18,844	Valor Total: 6.878,06	
Item: 25	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: (TRECHO 06 - 0,5KM) Reconformação da plataforma			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,115	Valor Total: 345,00	
Item: 26	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: (TRECHO 06 - 0,5KM) Execução de revestimento primário com material de jazida (PARA 10 CM DE ESPESSURA)			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 15,515	Valor Total: 4.654,50	
Item: 27	Unidade: TXKM	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: (TRECHO 06 - 0,5KM) Transporte com caminhão basculante de 14 m³ - rodovia em revestimento primário (CONSIDERANDO 10,75KM DE DISTANCIA ATÉ A JAZIDA)			
Quantidade: 2.467,8	Valor Unit.: 0,82	Valor Total: 2.023,596	
Item: 28	Unidade: M	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: (TRECHO 06 - 0,5KM) Valeta de proteção de aterro sem revestimento - VPAT 160-30 - escavação mecânica			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 18,844	Valor Total: 9.422,00	

**MUNICIPIO DE SALDANHA MARINHO
SALDANHA MARINHO-RS**

Item: 29	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: (TRECHO 07 - 0,5KM) Reconformação da plataforma			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,115	Valor Total: 345,00	
Item: 30	Unidade: M3	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: (TRECHO 07 - 0,5KM) Execução de revestimento primário com material de jazida (PARA 10 CM DE ESPESSURA)			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 15,515	Valor Total: 4.654,50	
Item: 31	Unidade: TXKM	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: (TRECHO 07 - 0,5KM) Transporte com caminhão basculante de 14 m³ - rodovia em revestimento primário (CONSIDERANDO 10,75KM DE DISTANCIA ATÉ A JAZIDA)			
Quantidade: 1.938,6	Valor Unit.: 0,82	Valor Total: 1.589,652	
Item: 32	Unidade: M	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: (TRECHO 07 - 0,5KM) Valeta de proteção de aterro sem revestimento - VPAT 160-30 - escavação mecânica			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 18,844	Valor Total: 9.422,00	
Item: 33	Unidade: M2	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: (TRECHO 08 - 0,75KM) Reconformação da plataforma			
Quantidade: 4.500	Valor Unit.: 0,115	Valor Total: 517,50	
Item: 34	Unidade: M3	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: (TRECHO 08 - 0,75KM) Execução de revestimento primário com material de jazida (PARA 10 CM DE ESPESSURA)			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 15,515	Valor Total: 6.981,75	
Item: 35	Unidade: TXKM	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: (TRECHO 08 - 0,75KM) Transporte com caminhão basculante de 14 m³ - rodovia em revestimento primário (CONSIDERANDO 10,75KM DE DISTANCIA ATÉ A JAZIDA)			
Quantidade: 2.486,7	Valor Unit.: 0,82	Valor Total: 2.039,094	
Item: 36	Unidade: M	Marca: Engenharia	Modelo:
Descrição: (TRECHO 08 - 0,75KM) Valeta de proteção de aterro sem revestimento - VPAT 160-30 - escavação mecânica			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 18,844	Valor Total: 14.133,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SMP INDUSTRIA DE SINALIZAÇÃO DO	887	16.611.560/0001-12	164.782,0415	159.000,00		Sim
2 MAURO FIDENCIO RAMOS DA SILVA	110	46.383.206/0001-49	164.782,2215	160.000,00	0,63	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

13/06/2025 08:52:46	PUBLICADO				
13/06/2025 09:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
26/06/2025 08:59:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
26/06/2025 09:00:20	DISPUTA				
26/06/2025 09:00:20	LANCE	SMP INDUSTRIA DE SINALIZAÇÃO DO PLANALTO MÉDIO LTDA.			164.782,0415
26/06/2025 09:00:20	LANCE	MAURO FIDENCIO RAMOS DA SILVA LTDA (PARTICIPANTE 110)			164.782,2215
26/06/2025 09:00:35	LANCE	MAURO FIDENCIO RAMOS DA SILVA LTDA (PARTICIPANTE 110)			164.782,00
26/06/2025 09:03:29	LANCE	SMP INDUSTRIA DE SINALIZAÇÃO DO PLANALTO MÉDIO LTDA.			164.700,00
26/06/2025 09:03:46	LANCE	MAURO FIDENCIO RAMOS DA SILVA LTDA (PARTICIPANTE 110)			164.699,00
26/06/2025 09:04:31	LANCE	SMP INDUSTRIA DE SINALIZAÇÃO DO PLANALTO MÉDIO LTDA.			164.600,00
26/06/2025 09:04:47	LANCE	MAURO FIDENCIO RAMOS DA SILVA LTDA (PARTICIPANTE 110)			164.000,00
26/06/2025 09:06:05	LANCE	SMP INDUSTRIA DE SINALIZAÇÃO DO PLANALTO MÉDIO LTDA.			163.000,00
26/06/2025 09:06:18	LANCE	MAURO FIDENCIO RAMOS DA SILVA LTDA (PARTICIPANTE 110)			162.999,00

MUNICIPIO DE SALDANHA MARINHO
SALDANHA MARINHO-RS

26/06/2025 09:06:55	LANCE	SMP INDUSTRIA DE SINALIZAÇÃO DO PLANALTO MÉDIO LTDA.	161.000,00
26/06/2025 09:07:16	LANCE	MAURO FIDENCIO RAMOS DA SILVA LTDA (PARTICIPANTE 110)	160.000,00
26/06/2025 09:09:19	LANCE	SMP INDUSTRIA DE SINALIZAÇÃO DO PLANALTO MÉDIO LTDA.	159.000,00
26/06/2025 09:09:19	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA		
26/06/2025 09:11:19	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
26/06/2025 09:11:19	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SMP INDUSTRIA DE SINALIZAÇÃO DO PLANALTO MÉDIO LTDA.			
26/06/2025 09:11:20	HABILITAÇÃO		

PREGOEIRO: RAFAEL REINALDO BARASUOL

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO ALINE DAMIANI

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO LIVIA THAINARA DE QUADROS